
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа №3») 

_____________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» октября 2023г.             № 597 

 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг по  

подготовке детей к школе  

на 2023-2024 учебный год. 

 

 

       В целях улучшения организации образовательного процесса в МАОУ «Средняя 

школа №3» города Когалыма, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом города Когалыма, решением Думы города 

Когалыма от 26.09.2013 №320- ГД «Об утверждении Порядка установления тарифов 

на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

предприятиями и учреждениями в городе Когалыме», постановлениями 

Администрации города Когалыма от 14.04.2016 №1048 «Об утверждении 

Положения о платных услугах (работах), предоставляемых (выполняемых) 

муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города 

Когалыма», на основании Постановления Администрации города Когалыма «Об 

установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 

предоставляемые и выполняемые Муниципальным автономным образовательным 

учреждением  «Средняя общеобразовательная школа №3» города Когалыма от 

28.07.2023г. № 1423. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МАОУ «Средняя школа №3» города 

Когалыма дополнительные платные образовательные услуги по проведению 

занятий для детей дошкольного возраста по дополнительной образовательной 

программе «Подготовка детей к школе» в соответствии с лицензией: Серия 86Л01 

№0001123, срок действия: бессрочно,  выдана Службой по контролю и надзору в 

сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

регистрационный номер №1913 от 19 февраля 2015г., с заключенными договорами 

и «Положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями города 

Когалыма». 

2. Назначить ответственными за организацию занятий по программе 

«Подготовка детей к школе»: 



 


